
 

 

 
 

Tipo Atto : PROVVEDIMENTO DIRIGENTE 

N. Atto 7 del 04/01/2024 

 
Proponente : DD 08 Ambiente – Demanio Marittimo – Golena Fluviale – Attività produttive – Servizi 

demografici – Partecipazione 

 

 

OGGETTO 

SPOSTAMENTO DEFINITIVO E SPOSTAMENTI PROVVISORI LOTTI 1 E 

2 DEI POSTEGGI DEL “MERCATO AREE LIMITROFE A PIAZZA 

DUOMO” - APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE PROVVISORIE E 

ASSEGNAZIONE TERMINI PER PRESENTARE OPPOSIZIONI – 

PROROGA DEI TERMINI 

 

    

 

Uffici Partecipati  
ASSESSORE PESCIATINI SEGRETERIA SINDACO 

 



 

 

 La Dirigente 

 

 

VISTE  

- la Deliberazione del C.C. n. 73 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il D.U.P. 2023-2025; 

- la Deliberazione del C.C. n. 77 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2023-2025; 

- la Deliberazione della G.C. n. 356 del 28.12.2022 con la quale è stata approvata la Parte 

finanziaria del P.E.G. 2023-2025. 

 

VISTO l’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che stabilisce che spettano ai dirigenti 

l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l'amministrazione verso 

l'esterno, ed in particolare la responsabilità delle procedure d'appalto e di concorso, la stipulazione 

dei contratti, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa; 

 

VISTA la decisione del Sindaco n. 166 del 28/09/2023 con la quale la sottoscritta viene nominata 

Dirigente della Direzione 8 “Ambiente – Demanio Marittimo – Golena Fluviale – Attività 

produttive – Servizi demografici – Partecipazione”; 

 

VISTO il vigente Piano del Commercio approvato con deliberazione di CC n. 1 del  15/12/2022, in 

particolare per quanto afferisce al “Mercato aree limitrofe Piazza Duomo” che contempla lo 

spostamento del plateatico dell’ex mercato di Piazza Duomo;  

 

VISTA la deliberazione di indirizzo G.C. n. 332 del 07/12/2023  che ha fissato i criteri per 

l’esecuzione degli spostamenti, sia in via provvisoria, per consentire lo svolgimento dei lavori,  che 

in via definitiva, per la riallocazione delle bancarelle una volta che i lavori saranno terminati; 

 

PREMESSO CHE con provvedimento n. 2019 del 15/12/2023, in attuazione di quanto previsto dal 

vigente Piano del commercio e della delibera di indirizzo succitata, sono state approvate le 

graduatorie provvisorie di anzianità sul mercato tra gli operatori interessati utili agli spostamenti in 

oggetto fissato alla data dell’8 gennaio 2024 il termine per presentare eventuali opposizioni; 

 

PRESO ATTO delle segnalazioni pervenute dalle associazioni di categoria del commercio, relative 

alla necessità di prevedere comunque un termine più ampio, considerato che i termini utili per fare 

opposizione sono interessati dal periodo delle festività natalizie le quali, per quanto già considerate, 

impattano particolarmente sulla possibilità degli operatori di partecipare attivamente al 

procedimento;  

 

RITENUTA congrua la richiesta e per ciò meritevole di accoglimento;  

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 35 del Regolamento sull’assetto organizzativo e gestionale 

approvato con delibera di G.C. n. 205/2012, la sottoscritta dichiara: 

-di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in 

condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente 

normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza; 

-di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 

amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 

dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con 

imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio 

precedente. 

 



 

 

 

Tutto ciò premesso e considerato  

 

DETERMINA 

 

1. Di prorogare il termine finale per presentare opposizioni alla graduatoria/e al 20 

gennaio 2024, intendendo che entro tale termine esse dovranno essere inoltrata a pena di 

non ammissione, esclusivamente mediante posta elettronica certificata all’indirizzo 

comune.pisa@postacert.toscana.it: le domande che risulteranno inviate oltre il termine 

indicato, anche se per causa di forza maggiore, non sono ammesse alla procedura; 

2. Di confermare in ogni sua altra parte quanto stabilito con il provvedimento n. 2019 del 

15/12/2023; 

3. Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio del Comune di Pisa e sul sito 

Internet del Comune di Pisa nella sezione “PROFILO COMMITTENTE APPALTI E 

ALTRI BANDI – BANDI DIVERSI DAGLI APPALTI” 

https://www.comune.pisa.it/it/ricerca-bandi/altri%20bandi 

4. Di stabilire che la pubblicazione all’albo pretorio elettronico costituisce la forma esclusiva 

di pubblicità del presente atto; 

5. Di partecipare il presente atto al Sindaco e all’Assessore alle attività produttive nonché di 

trasmetterlo alle locali associazioni di categoria del commercio, Confcommercio e  

Confesercenti Toscana a mezzo PEC;  

 

 

LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Cristina Pollegione 

 

 

 
 

 

 

 

Documento firmato digitalmente da 

CRISTINA POLLEGIONE / ArubaPEC S.p.A. 

 

mailto:comune.pisa@postacert.toscana.it
https://www.comune.pisa.it/it/ricerca-bandi/altri%20bandi

